Primo, en la casa de mossèn Joan Ferriol, mercader de dita vila, 
en la qual morí dit quòndam mossèn Pere Magí Vidal, foren trobades,22 
de la heretat y béns de dit quòndam mossèn Vidal, les coses:

22. Ratllat, les coses.

ònònònònòndadadadadaam m m m m mmmmmm
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Primo, dos cadires de fusta, ab ses respalleres, guarnides de cuyro, 
servexen per als torns de obrar la sera.

Ítem, dos torns de fusta per obrar la sera.

Ítem, una casola de aram per obrar la sera.

Ítem, un torn, ab sa verga, tot de ferro, per obrar los siris.

Inventarium quorundam bonorum Petri Magini Vidal, quondam 
apothecarii, civis Tarracone.

MDLXXXXIII.

25

1593, juliol, 21-agost, 19. Tarragona
Inventari dels béns de Jaume Salvat, prevere beneficiat de la Seu —hi 

consten Jerònia, vídua de l’apotecari Llorenç Sabater, i els seus 
fills Jaume, també apotecari, Marianna i Jerònia i les filles del 
difunt candeler de Barcelona Agustí Ametller, Margarida, mu-
ller del cirurgià Joan Anglès, i Marianna, donzella, hereves, per 
la mort de la mare de la primera, Elisabet Ametllera, germana i 
usufructuària de Jaume Salvat—, del carrer de Puig d’en Pallars, 
cantonada amb el carrer de l’Escorxador —casa amb un verger, 
comprada, el 1576, a l’ardiaca de Sant Llorenç, Rafael Llorenç, 
per 750 lliures—, entre les cases de Pau Duran, beneficiat de la 
Seu, [el mestre de cases Antoni] Xarles, Alexandre, Elies i [el pagès 
Pere] Terrafeta.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum”, f. 23r-30v (núm. 27). 

27

Inventarium bonorum Iacobi Salvat, presbiteri beneficiati Sedis 
Tarracone.

XXI iulii MDLXXXXIII.

Inventarium factum de bonis que fuerunt venerabilis quondam 
Iacobi Salvat, presbiteri beneficiati Sedis, morte sequuta Elisabetis Ame-
llera, vidue, eius sororis, usufructuarie dictorum bonorum.

Die mercurii, XXI mensis iulii, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXXIII, Tarracone.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, Hieronyma Sabatera, 
vidua relicta honorabilis quondam Laurentii Sabater, apothecarii, civis 

unuuuu ivvvvvverererereersi qqqqqq
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Tarracone, Iacobus Sabater, apothecarius, Marianna et Hieronyma, filius 
et filie dictorum coniugum Sabaters et Margarita Anglès, uxor honora-
bilis Ioannis Anglès, cirurgici, cives Tarracone et Marianna Amallera, 
domicella, sorores, filie honorabilis quondam Agustí Ameller, candalerii, 
civis Barchinone, heredes in casu qui locum habuit, per mortem hones-
te Elisabetis Amellera, vidue, matris mee, dicte Hieronyme Sabatera, 
heredis universalis, eius vita durante, omnium bonorum que fuerunt 
venerabilis quondam Iacobi Salvat, presbiteri beneficiati Sedis Tarra-
cone, per ipsum institute et respective substitute sub certis partibus 
et partibustibus (sic) illius ultimo testamento, quod fecit, ordinavit et 
firmavit in posse discreti Raphaelis Monserrat, notarii publici Tarracone, 
die decima mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo septuagesimo septimo, volentes bona, res et iura universa 
que fuerunt dicti quondam venerabilis Iacobi Salvat, consulto adire, 
cognoscere et acceptare ac apprehendere et in eis nos inmiscere, cum 
beneficio legis et inventarii et uti beneficiis a lege inductis conficientibus 
inventarium et ne ultra vires bonorum, rerum et iurium predictorum 
convenire possimus et teneamur sponte et ex nostra certa scientia agens 
hec ego, dicta Margarita Anglès, in presentia et cum consensu dicti 
Ioannis Anglès, viri mei, omnibus iure, via, modo et forma quibus et 
prout melius et validius ac utilius possumus et potest et fieri et esse 
ac prodesse possit, salvis tamen predictis et infrascriptis dicta bona, 
res et iura que fuerunt dicti quondam Iacobi Salvat, apprehendimus 
et adimus ac acceptamus et in eisdem nos inmiscemus, cum beneficio 
legis et inventarii et volentes inventarium seu reportorium de bonis, 
rebus et iuribus dicti quondam Iacobi Salvat facere ne bona, res et 
iura eiusdem occultari valeant quomodolibet seu perire et propter doli 
maculam evitandam et omnem fraudis suspicionem tollendam premisso 
hoc venerando cru+cis signo confitemur et protestamur nos invenisse 
et intelleressi esse in bonis, rebus et iuribus predictis hec infrascripta 
bona, iura et actiones de quibus presens inventarium facere procurave-
mus, vocatis Bernardo Gendre, notario publico Tarracone infrascripto 
et presentibus pro testibus Gabriele Martorell, scriptore et Bertrando 
Dolis, nuncio iurato Curie vicariorum Tarracone in modum sequentem, 
quod cepit exordium die vigesima prima mensis iulii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tercio: